[image: image2.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                 ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от  24.04.2024 года  № 70
	О принятии имущества из муниципальной собственности

муниципального образования «поселок Кшенский» Советского района Курской области в муниципальную собственность

муниципального района «Советский район» Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.08.2004 N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 25.09.2019 года № 65 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Советский район» Курской области», руководствуясь Уставом муниципального района «Советский район» Курской области, на основании решения Собрания депутатов поселка Кшенский Советского района Курской области от 14.12.2023 года № 24 «О передаче муниципального имущества поселка Кшенский Советского района Курской области», Представительное Собрание Советского района Курской области решило:

1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования «поселок Кшенский» Советского района Курской области движимое имущество в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области.

2. Утвердить прилагаемый к настоящему решению перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования «поселок Кшенский» Советского района Курской области в муниципальную собственность  муниципального района «Советский район» Курской области.

3. Отделу по имущественным и земельным правоотношениям Администрации Советского района Курской области в трехдневный срок с даты принятия настоящего решения обеспечить подписание передаточного акта имущества, указанного в перечне, утверждаемом настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

Председатель Представительного
Собрания Советского района
Курской области                                                                              А.Д.Миронов
Глава Советского района
Курской области

                         В.М.Жилинков
Приложение  № 2

к решению Представительного
Собрания Советского района

от 24.04.2024 года № 70

Перечень движимого имущества, принимаемого из муниципальной собственности муниципального образования «поселок Кшенский» Советского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Советский район» Курской области

	№п/п
	Наименование имущества
	Количество
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	Машины и оборудование

	1
	Телевизор
	1
	16990,00
	0,00

	2
	Ксерокс
	1
	11763,00
	0,00

	3
	Монитор
	1
	9450,00
	0,00

	4
	Системный блок
	1
	22848,00
	0,00

	5
	Принтер
	1
	7046,00
	0,00

	6
	Мышка
	1
	174,00
	0,00

	7
	Колонка
	1
	599,00
	0,00

	8
	Клавиатура
	1
	789,00
	0,00

	Производственный и хозяйственный инвентарь

	1
	Зеркало настенное
	1
	2540,00
	0,00

	2
	Тумбочка под зеркалом
	1
	1700,00
	0,00

	3
	Журнальный стол
	5
	6249,00
	0,00

	4
	Шкаф - полка
	1
	1150,00
	0,00

	5
	Шкаф под стеклом
	1
	11430,00
	0,00

	6
	Стол (тумба) картотека
	2
	9596,00
	0,00

	7
	Книжные полки
	18
	40136,00
	0,00

	8
	Угловая полка
	1
	1896,50
	0,00

	9
	Полка закругленная
	3
	5295,00
	0,00

	10
	Подставка для цветов
	4
	2500,00
	0,00

	11
	Стул офисный
	3
	1602,00
	0,00

	12
	Диван (слоник)
	1
	8408,00
	0,00

	13
	Стол письменный
	3
	6349,50
	0,00

	14
	Люстра
	1
	1500,00
	0,00

	15
	Шторы (тюль)
	4
	2500,00
	0,00

	16
	Шторы (ламбрекен)
	3
	3000,00
	0,00

	17
	Стул мягкий
	7
	3738,00
	0,00

	18
	Тумбочка под телевизор
	1
	1700,00
	0,00

	19
	Дорожка ковровая
	4
	4290,00
	0,00

	20
	Шкаф
	1
	4000,00
	0,00

	21
	Антресоль
	1
	1140,00
	0,00

	22
	Стол письменный двухтумбовый
	2
	6420,00
	0,00

	23
	Стеллаж металлический
	4
	11124,00
	0,00

	24
	Стеллаж деревянный
	1
	2871,00
	0,00

	25
	Вешалка металлическая
	1
	2500,00
	0,00

	26
	Книги

	204924,07
	0,00

[image: image1]